
SERVIZIO V Lavori Pubblici, procedure complesse, Erp,
Ambiente, Servizi al territorio e Sicurezza sul Lavoro

Ordinanza n° 90 del 29/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO V Lavori Pubblici, procedure complesse, Erp,
Ambiente, Servizi al territorio e Sicurezza sul Lavoro

VISTA la richiesta prot. 14555 del 28.11.2024 della ditta Soigea srl Via Ingegno Sarno (Sa)
che sta realizzando l'infrastruttura di rete in fibra ottica FTTH attuato da Open Fiber S.p.A.,
intervento identificato con CIG n. A01A97CFBC e CUP n. B87G21000180004, LdO n.
560003241.

RITENUTO necessario autorizzare il cantiere stradale che verrà formato con la collocazione
della segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002;

VISTO il Vigente Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e
s.m.i. ed in particolare l'art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei
centri abitati;

VISTO il D.M. 10/07/2002;

VISTI gli artt. 107 e 109 c. 2 del T.U.E.L.

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 11 .09.2024 con il quale è stato nominato Responsabile
del Servizio V e il relativo sostituto;

ORDINA

Dal giorno 2 dicembre al giorno 6 Dicembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 17.00 i divieto
di transito e sosta nel tratto di Via San Angelo che va dal bivio con Via Nazionale fino al
Piazzale del Cimitero. Fermo restando il transito dei residenti e mezzi di soccorso nei tratti
non interessati dagli scavi.

Per fruire del Civico Cimitero e della restante parte di Via San Angelo verrà attivato un
passaggio straordinario nell'area adiacente la ferrovia.

Comune di Isola del Liri
PROVINCIA DI FROSINONE

Oggetto: Modifica momentanea viabilita via San Angelo per lavori di impianti in fibra



La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali
e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con l'avvertenza che la presente
ordinanza è altresì pubblicata all'Albo Pretorio ed inserita all'interno del sito del Comune di
Isola del Liri, inoltre viene trasmessa al Comando della Polizia Locale e al Comando
Stazione Carabinieri di Isola del Liri.

Regolamentazione e segnaletica:
Bivio Via Nazionale -via San Angelo apposizione dei divieti con orari e indicazione
della direzione per il cimitero con indicazione (per il cimitero transitare per via
Beniamino Cataldi area Stazione.)

Nell'area con transito straordinario va apposta sia lato piazzale cimitero che lato
stazione ingresso cancello segnale di 10 km/ora lavori in corso e doppio senso di
marcia.

A ridosso dell'area di cantiere e scavi va apposta la segnaletica prevista dai cantieri
temporanei e mobili nel rispetto del Codice della strada e della normativa sulla
sicurezza dei luoghi di lavoro.

Il Legale Rappresentate della ditta Sogei è responsabile dell'apposizione e sorveglianza
della segnaletica provvisoria, il referente per il cantiere è Bartolomeo Vinciguerra
3496146103

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in
materia.

AVVISA

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 avverso la presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo
pretorio del Comune di Isola del Liri, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
con le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034.
In alternativa potrà essere presentato ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni sempre dalla pubblicazione

Il Responsabile del Procedimento Geom. Vincenzo Porretta

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO V Lavori
Pubblici, procedure complesse, Erp,

Ambiente, Servizi al territorio e Sicurezza sul
Lavoro

Pierpaolo
Spaziani Testa

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



